[bookmark: _GoBack]Решение собрания участников публичных слушаний
по вопросу «Обсуждение проекта решения Думы Артемовского городского округа «Об утверждении бюджета   Артемовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

11 декабря 2023 года

Заслушав и обсудив доклад Н.Н.Шиленко, начальника финансового управления Администрации Артемовского городского округа по вопросу обсуждение проекта решения Думы Артемовского городского округа «Об утверждении бюджета   Артемовского городского округа на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов», заключение председателя Счетной палаты Артемовского городского округа Д.С.Авдеева, выступления в прениях,
участники публичных слушаний
РЕШИЛИ:
1. Принять рекомендации публичных слушаниях по вопросу обсуждение проекта решения Думы Артемовского городского округа «Об утверждении бюджета   Артемовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (Приложение).
2. Направить настоящее решение и рекомендации публичных слушаний от 11 декабря 2023 года в Администрацию Артемовского городского округа для рассмотрения и подготовки мотивированного заключения по итогам публичных слушаний.
3.          Рекомендовать Думе Артемовского городского округа:
1)  рассмотреть результаты публичных слушаний на заседании Думы Артемовского городского округа;
2)  рассмотреть   и принять бюджет Артемовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
          4.	Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий».

Председательствующий
на публичных слушаниях								В.С.Арсенов

Приложение
к решению собрания участников публичных слушаний
по вопросу обсуждения проекта решения Думы Артемовского городского округа «Об утверждении бюджета   Артемовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

от 11 декабря 2023 года

Рекомендации, принятые на публичных слушаниях
по вопросу обсуждение проекта решения Думы Артемовского городского округа «Об утверждении бюджета   Артемовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	Предусмотреть в бюджете Артемовского городского округа средства на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов средства на мероприятия:

1. На ремонт кровли и козырьков МБДОУ № 4;
2. Замену окон в МБОУ «СОШ № 3»;
3. На компенсацию (переселение) из аварийного не пригодного для проживания жилья по ул. Дзержинского в г. Артёмовском.
4. На снос газовых станций во дворе домов по ул. Лесной 22-24-26.
5. Закрепить лыжную балу Лесная за муниципальным учреждением «Снежинка»;
6. Предусмотреть средства на проведение праздников в микрорайоне Кирова (зимний и летний период):
7. Ремонт тротуара по ул. Дзержинского (300-500 метров, торчит арматура);
8. Рекомендовать приобрести спецтехнику МУП Артемовского городского округа «Наш Дом Артемовский»;
9. Довести заработную плату руководителей МУПов (оклад, иные выплаты) до средней в реальном секторе экономики;
10.  Снести пристрой к ДК им. Попова;
11.  Решить вопросы по сносу дома № 43 по ул. Свободы в г. Артемовском;
12.  Утеплить трубы отопления во дворе дома № 42, корпус 1 по улице Свободы;
13. Решить вопрос по электропроводам с наружной стороны дома № 42 по ул. Свободы;
14. Решить вопрос по пустующим не один год квартирам №№ 89, 61, 75, 38, 71 в доме № 42, корпус 1 по ул. Свободы в г. Артемовском;
15. Установить столбы освещения во дворе по ул. Свободы 42, корпус 1 (заявка подана в 2022году) – ответа нет до сих пор;
16. Установить прибор учёта электроэнергии в здание дома ул. Свободы -42-1;
17. Строительство новых домов для переселения из ветхого жилья в районе микрорайона Станция;
18. Обустройство сквера отдыха от перекрестка улиц свободы, Акулова до железнодорожной больницы;
19. Благоустройство тротуара по нечетной стороне ул. 8 Марта от железнодорожного сквера в сторону начала нумерации улицы до дома № 5. Почетной стороне 8 Марта напротив железнодорожной больницы поднять тротуар до уровня автомобильной дороги, т.к. в период распутицы этот участок заливается грязью, водой;
20. Улица – Переулок Школьный на организацию освещения
21.  По вопросам, изложенным в письме от 30.06 2023г. №02/28/394/464
22.  Углубить верховую теплотрассу по адресу ул. Свободы 42
23.  Устранение провалов в асфальтовом покрытии между домами по адресу Свободы 52 и 48, которые угрожают безопасности движения пешеходов
24.  Восстановление освещения от аптеки Премьер до школы 56
25. Спил переросших 2 деревьев, угрожающих обрывом проводов по адресу ул. Паровозников 9;
26. Восстановить на улице Свободы сквера для отдыха жильцов, где раньше был памятник первому в мире космонавту;
27. Отремонтировать дорогу по улице Переулок Школьный
28. Ремонт дороги для подхода к магазину Магнит на остановке Сигнал на ул. Свободы;
29.  Отремонтировать тротуар, нарушенный строителями Торгового центра Пятёрочка на ул. Свободы;
30. Восстановить асфальтированный ранее проезд по адресу улице Заводская, дом № 40, нарушенный при подведении канализации к дому;
31.  Восстановить тротуар, нарушенный при проведении инженерных коммуникаций при подходе к памятнику Погибшим работникам ЕРЗ по ул. Заводской;
32.  Отремонтировать тротуар перед социально важным объектом ДК им. Попова по пер. Заводской;
33. Построить тротуар для подхода к остановке Депо от ул. Заводской до ул. Свободы;
34.           Решить вопрос с пустующими квартирами по ул. Свободы, 48;
35. Предусмотреть в бюджете 2024 года средства на подключение (присоединение) к газораспределительной сети газопровода для газоснабжения ранее газифицированных ГБУ многоквартирных жилых домов, расположенных в г. Артемовском по улице Куйбышева;
36. Предусмотреть в бюджете 2024 года средства на проектирование дороги по улицам Восточной и 1-ая Красноармейская;
37.  Предусмотреть в бюджете 2024 года средства на разработку ПСД на освещение улиц: 70 лет Октября, Вайнера, Предшахтная, пер. Вайнера;
38. Предусмотреть в бюджете 2024 года средства на грейдированние части дороги ул. Чайковского от дома №2Б до дома №14 с отсыпкой;
39. Предусмотреть в бюджете 2024 года средства на грейдированние дороги ул. Колхозной и пер. Советский с отсыпкой;
40. Предусмотреть в бюджете 2024 года средства на ремонт тротуара ул. 1-ая Набережная;
41. Предусмотреть в бюджете 2024 года средства на ремонт остановки «АТП» в сторону города, и подходов к ней.